ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3069/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicito  a
repavimentação  asfáltica  da  Rua  Cesar  Stamm,  situada  no  bairro  Cordeiros,  que
atualmente encontra-se em estado crítico de conservação, apresentando diversos buracos,
desníveis e falhas no asfalto.

JUSTIFICATIVA:

A situação tem gerado prejuízos à população local, com aumento no risco de acidentes e
danos  a  veículos,  além  de  comprometer  a  mobilidade  urbana  e  dificultar  o  acesso  de
serviços essenciais.
Ressaltamos  que  a  via  já  foi  asfaltada  anteriormente,  porém  o  desgaste  é  visível  e
generalizado, tornando ineficaz a simples operação de tapa-buracos. Por isso, solicitamos a
inclusão da rua no plano de recapeamento asfáltico completo, com urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​